


Website Instagram

- ライフスタイルを魅せるイラスト -
イラストレーター なめき みほ

文房具

雑貨
装画

挿絵

広告

パッケージ

雑誌や書籍の挿絵や装画、広告、パッケージ、ステー
ショナリーやテキスタイルなど、幅広く承ります。
その他お気軽にご相談くださいませ。

《 制作環境 》
iMac macOS Catalina
iPad Pro

《 使用ソフト 》
Illustrator / Photoshop / Adobe Fresco / Procreate

《 納品形式 》
データ形式（ JPG / PNG / PSD ）※その他ご相談くださいませ 

《 経歴 》
東京都在住、2019 年よりフリーのイラストレーター。
インテリアショップに長年勤めていた経験から「ライフスタイルを魅せる」をテーマに気持ちの良い色合いで描いています。
モチーフの描き込みや、パッと目を引く華やかでオシャレな色づかいに定評があります。

植物や動物、インテリア雑貨などを描くのが得意です。
書籍・web・広告・プロダクト・パッケージなど、ジャンルを問わず様々な媒体に合わせて柔軟なご提案をしています。

植物・インテリア・お菓子・ミスチルが好き。現在４歳になる電車好きの息子がおり、休日はよく電車を見に行きます！

《 最近の主なお仕事 》
プレジデント社「七緒」扉絵、健康保険組合冊子表紙、TOPKAPI Journal 12 星座占い特集、アプリメインビジュアル、年賀状素材など。
ウェブサイトにて最新実績をご覧いただけます。

また、所属している団体の「第 2 回イラ通総選挙」にて 1 位をいただきました。
2021 年春に発行予定の「年鑑イラストレーターズ通信 2021」にて表紙イラストを担当いたします。
楽しみにしていただけたら嬉しいです。

《 SNS 》
　　@namekimiho 
　　@miho_nameki
　　facebook.com/namekimiho
　　behance.net/mihonameki

《 連絡先 》
東京都港区（以降取引開始後開示します）
営業時間    10:00-17:00（土日祝休）
　　namekimiho.com
　　info@namekimiho.com

《 媒体 》

3つのオススメポイント

「気持ちの良い色合いですね」「ため息が出る色合い…」
そんなご感想を頂くことがあります。
パッと目を引く綺麗でおしゃれな色選びに、特に評価をいただいております。
媒体やターゲットに合わせてオシャレ感のあるモチーフを制作しています。

 1. オシャレな色とモチーフ

まとまった量のイラストでも、均質なクオリティで描くことができます。
プロが愛用する Adobe 社のグラフィックソフトと
長年勤めたインテリア業界で鍛え上げられた確かな審美眼を用いて、
クライアント様にご満足いただける高品質なイラストをお納めいたします。

 2. 安定したクオリティ

長年の接客業で培った細やかな対応をいたします。
行き違いが発生しないよう必要に応じて進捗をお見せしたり、
報連相や確認を怠らないよう努めています。
また、小さな子供がおりますので土日祝はお休みをいただいていますが
緊急時や急ぎの場合は柔軟に対応いたします。
※営業時間    10:00-17:00（土日祝休）

3. 細やかな対応

ご依頼・ご相談はぜひお気軽にどうぞ！

ご連絡を心よりお待ちしております。



info@namekimiho.com   　　  namekimiho.com    　　なめきみほ

装画 / 扉絵 / カバーイラスト

プレジデント社「七緒」夏号特集扉絵（2020 年 6 月）

個人制作

冊子夏号表紙イラスト（2020 年 6 月）※コロナの影響で発行中止

健康保険組合「けんぽプラザ」秋号表紙イラスト（2020 年 9 月）



info@namekimiho.com   　　  namekimiho.com    　　なめきみほ

挿絵 / カットイラスト

「WATERRAS BOOK FES 2020」内 イベント告知 年賀状デザイン「ふみいろ年賀状 2021」（2020年 10月） インプレスムック「キラリと輝くおしゃれな年賀状 2018」特典 PC& スマホ壁紙（2017）

Web メディア「TOPKAPI Journal」 12 星座占いのイラスト（2020 年 9 月）



info@namekimiho.com   　　  namekimiho.com    　　なめきみほ

挿絵 / カットイラスト

使用例： お出かけ情報の誌面



info@namekimiho.com   　　  namekimiho.com    　　なめきみほ

広告 / メインビジュアル

直売所検索アプリ「Veggie」メインビジュアル 1（2020 年 7 月）

直売所検索アプリ「Veggie」メインビジュアル 2（2020 年 7 月）

使用例：正月セールの広告

使用例：クリスマスやウィンターキャンペーンの広告



info@namekimiho.com   　　  namekimiho.com    　　なめきみほ

パッケージ / ステーショナリー / プロダクト

リングノート スマホケース

ポストカード（2020 年 7 月）ミニ絵本「どんないろ？」（2020 年 7 月）



info@namekimiho.com   　　  namekimiho.com    　　なめきみほ

おわりに

ここまで目を通してくださり、ありがとうございます。
「お、これいいな」と思っていただけたイラストがひとつでもあれば、
とても嬉しく思います。

「ココに、こんなイラストが欲しい」
「こんな商品を作るんだけど、どんな絵を描ける？」
など、イラストが必要な時はお気軽にお問い合わせくださいませ。

私のイラストが何かの役に立てるのであれば、こんなに嬉しいことは
ありません。
今後ともお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

イラストレーター　なめきみほ

お仕事の流れ - ご依頼から納品まで

1. お問い合わせ
まずはメールやウェブサイトよりお問い合わせくだ
さい。2 営業日以内に折り返しメールにて確認書類
をお送りしますので、ご予算や納期・使用媒体など
の詳細をお知らせください。

メール：info@namekimiho.com
ウェブサイト：namekimiho.com

2. 費用のお見積もり・発注確定
費用のお見積り・スケジュール・使用条件などを双
方で擦り合わせをし、内容をご承諾頂いてから発注
確定となります。（キャンセルとなった場合もその
旨お知らせください。）

3. 具体的なご要望をお伝え下さい
文章や参考写真・参考イラストなどでイメージをお
伝え下さい。もちろん、こちらからもご提案致しま
す。ご一緒により良いものを作れたら嬉しいです。
やり取りは基本的にメールや slack などのテキスト
ベースとなりますが、電話や対面 ( 都内 ) も可能で
すのでご相談くださいませ。

4. 制作〜納品
まずは下書きのラフ案をお見せします。気になる点
があれば遠慮なくお伝え下さい。修正回数は 2 回ま
でとさせて頂いております。
ラフ案の OK を頂けましたら本制作を進めます。随
時進捗を共有し、最後まで責任を持って仕上げます。
完成したものをお見せし、問題なければメールやオ
ンラインストレージで納品します。

《 連絡先 》
東京都港区（以降取引開始後開示します）
営業時間    10:00-17:00（土日祝休）
　　namekimiho.com
　　info@namekimiho.com

《 SNS 》
　　@namekimiho 
　　@miho_nameki
　　facebook.com/namekimiho
　　behance.net/mihonameki

Website

Instagram




